
1

Číslo smlouvy objednatele: 1277/2024-SML                        Číslo smlouvy dodavatele:24077

SMLOUVA O PLNĚNÍ,  JEHOŽ HODNOTA PŘEVYŠUJE 
ČÁSTKU 50.000 Kč  bez DPH 

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

Smluvní strany:

1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: Ing. Pavlem Cenkem, ředitelem závodu Střední Morava na základě pověření 
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

2. Dodavatel:

VODO – TOPO Horecký s.r.o.

Sídlo: Šumice 126, 687 31 Šumice
Zapsán:             v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 7211 
Zastoupený: Ing. Michal Horecký 
IČO: 46970592
DIČ: CZ46970592 
Bankovní spojení: MONETA Money Bank
Číslo účtu: 483406514/0600
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: 
Ing. Michal Horecký

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli řádně a včas níže popsanou 
věc/dílo, čemuž odpovídá povinnost objednatele tuto řádně dodanou věc/dílo převzít a zaplatit 
dodavateli sjednanou cenu této věci/díla podle čl. III. smlouvy. 

2. Objednatel u dodavatele objednává takto specifikovanou věc/dílo: „Domek Uh. Ostroh, 
modernizace kotelny“. Jedná se o modernizaci kotelny včetně výměny kotle, instalace akumulačních 
nádrží a dalších nezbytných součástí topného systému. Rozsah díla je blíže specifikován v příloze č. 
1 – Soupis prací s výkazem výměr. 



2

II.
Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje věc/dílo objednateli dodat v termínu do: 30. 9. 2024 
2. Místem dodání předmětu smlouvy je Povodí Moravy,s.p. Na Zámecké 424, 687 24 Uherský Ostroh

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají nejvýše přípustnou cenu věci/díla ve výši 242 224,- Kč bez DPH. 
2. Výše a sazba DPH bude vypočtena a vyfakturována dle platných právních předpisů ke dni 

zdanitelného plnění (tj. den převzetí věci/díla).
3. Cenu uhradí objednatel na základě faktury, která bude dodavatelem vystavena do 15 kalendářních 

dnů ode dne zdanitelného plnění (tj. den převzetí věci/díla) a doručena objednateli ve dvou 
vyhotoveních. Cena bude splatná na účet dodavatele uvedený v této smlouvě.

4. Doba splatnosti faktury se sjednává do 30 dnů od dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit 
smluvenou cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen na faktuře uvést správné identifikační 
údaje objednatele a číslo smlouvy objednatele. 

6. Nedodržení uvedených požadavků opravňuje objednatele k vrácení faktury s tím, že doba splatnosti 
počne běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

IV.
Ostatní ujednání

1. Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem převzetí věci/díla. 
2. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč při nedodržení závazku dodavatele dodat 

věc/dílo v termínu sjednaném v článku II. smlouvy, a to se splatností do 14 dnů od vystavení faktury.
3. Objednatel a dodavatel se zavazují, že veškeré obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní 
strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro splnění svých závazků z této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen vést v souladu s obecně závaznými právními předpisy ode dne převzetí 
staveniště stavební deník, do kterého je povinen zapisovat mimo jiné všechny skutečnosti rozhodné 
pro plnění Smlouvy, a to po celou dobu provádění Díla až do jeho předání a převzetí Objednatelem 
bez jakýchkoliv vad a nedodělků, případně do doby vyklizení staveniště, dle toho, která skutečnost 
nastane později.

5. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání 60 měsíců od data převzetí Díla 
Objednatelem. V případě, že Objednatel převezme Dílo s vadami nebo nedodělky, uvedená záruční 
doba se prodlouží o dobu od převzetí Díla s vadami nebo nedodělky do odstranění poslední vady 
nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí Díla.

6. Zárukou za jakost Díla přejímá Zhotovitel závazek, že Dílo bude po záruční dobu co 
do odpovídajícího rozsahu, bezvadné kvality technického řešení, provedení, jakož i jeho veškeré 
části i jednotlivé komponenty včetně zabudovaných způsobilé pro použití ke smluvenému, resp. 
obvyklému účelu a že si zachová smluvené, resp. obvyklé vlastnosti. Záruka se vztahuje na všechny 
vady, včetně těch, které nebyly uplatněny při převzetí Díla, ač uplatněny být mohly.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že objednatel uveřejní tuto 
smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.



3

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu této smlouvy, poskytnutá ode 
dne jejího uzavření do dne její účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy. 

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno dodavatel.

Příloha č. 1 - Soupis prací s výkazem výměr

V Uherském Hradišti dne: 13. 6. 2024                                              V Šumicích dne: 5. 6. 2024

Za objednatele:   Za dodavatele:

......................................................                                               ......................................................
Povodí Moravy, s.p.  VODO – TOPO Horecký
Ing. Pavel Cenek     Ing. Michal Horecký 
ředitel závodu Střední Moravy                                   jednatel


